1) Читай: à cette heure.

Прим. Ред.

2) Этотъ документъ мы имѣемъ въ двухъ спискахъ: одинъ изъ мюнхенскаго архива, другой изъ московскаго архива; при сличеніи данныхъ списковъ мы замѣтили нѣкоторыя различія. Затѣмъ, взявъ въ соображеніе, что хотя мюнхенскій текстъ и подписанъ самимъ курфюрстомъ, но что и московскій текстъ, какъ доставленный царю, имѣетъ также официальное значеніе, мы сочли нужнымъ, печатая мюнхенскій списокъ, пользоваться при этомъ лучшими вариантами московскаго, обозначая ихъ буквою М.

Прим. Ред.

ligere, quod Maiestas Vestra praefatum Israëlem Ory (=Orii M), et quos secum adduxit ad Eiusdem aulam comites, eximia prorsus benignitate receperit, quod item petitionem principum et magistratum Armeniae in altissimo secreto Nobis factam, iustam, possibilem, ino facilem, pro praecellentissima perspicatissimae Suae mentis sapientia iudicaverit, atque ad promovendam intensionem Nostram, dictae petitioni conformem, Maiestati Vestrae per praedictum Israëlem Ori propositam, sese facilem omnino ac paratam demonstraverit, pro qua insigni benevolentia Maiestati Vestrae summas, uti decet, gratias hisce referimus, Eamque enixissime rogamus, ut dignetur pari generositate etiam posthac istud, Vestrae quidem Maiestati, ob locorum vicinitatem, insignemque Suam potentiam, per quam facile, sanctissimum tamen laudisque et gloriae plenissimum opus, quemadmodum meretur, pro magno illo, quod illi inest, momento, singulariter Sibi commendatum habere, atque pro illo ad optatum finem perducendo, quavis opportuna, quae Maiestati Vestrae celebratissima illuminatissimae Suae mentis celsitudo, sublimissimusque intellectus subministrabunt, conferre subsidia, veluti haec omnia saepe nominatus Orii ex mandato Nostro uberius Maiestati Vestrae, uti iam incepit, exponere perget; unde Ipsa capiet luculentum argumentum quam singulari addicti animi studio Maiestatem Vestram prosequamur, unde fit, ut iam tum anticipatione quadam, specialissimo benevolentissimi animi gaudio Maiestati Vestrae gratulemur, primo: de immensa illa laudatissimi nominis gloria, quam pro certo ex tam praecellenti, pio, sanctoque opere consequetur, et in totam Suam praeclarissimam posteritatem transmittet, nullis aetatum finibus circumscribendam. Secundo, ut eodem propensissimi animi affectu anticipato, ut ante Caesareae (=Csareae M) Maiestati Vestrae applaudamus de uberrima supremi coelorum terrarumque Domini benedictione, quam Vestra Maiestas Sibi totique Suae praecellentissimae domus comparabit in omnes recto aetates derivandam, et seros nepotes felicissime complexuram. Tertio denique, ut ardentissimis votis Maiestati Vestrae praedicta omnia, et simul longissimum iuxta ac felicissimum terrarum ditionum populorumque Suorum regimen a Deo optimo, maximo exoptemus. Dabantur Weinhemii in Palatinatu Nostro Electorali, anno a nativitate Iesu Christi 1702 die Septembris vigesima prima, anno regiminis Nostri 25, electoratus 17.